
 

Droga Fatimy - piąte objawienie Maryi 
13 września 1917 r. 
 
(dla rodzin z dziećmi) 
 

Hasło 

Boga cieszą nasze czyste serca i ofiary 

Cele 

●​ przypomnienie, że modlitwa i podejmowane ofiary, szczególnie te, o które 
prosi Maryja, są bardzo ważne dla Boga, 

●​ zachęcanie, aby starać się z wielką ufnością wypełniać prośby Maryi, a nie 
koncentrować się na własnych pomysłach, 

●​ uświadamianie, że codzienną modlitwą różańcową możemy uprosić koniec 
wojny, 

●​ zachęcanie do wytrwałego wzbudzania intencji serca i podejmowania ofiar i 
próśb Maryi, a nie własnych pomysłów, 

●​ zrozumienie, że nawrócenie i czystość serca są formami pokuty za 
popełnione grzechy. 
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Treść objawienia 

Doszliśmy do Cova da Iria koło dębu skalnego i zaczęliśmy odmawiać różaniec z 
ludem. Wkrótce potem ujrzeliśmy odblask światła i następnie Naszą Panią nad 
dębem skalnym. 

- „Odmawiajcie w dalszym ciągu różaniec, żeby uprosić koniec wojny. W 
październiku przybędzie również Nasz Pan, Matka Boża Bolesna i z Góry Karmelu, 
św. Józef z Dzieciątkiem Jezus, żeby pobłogosławić świat. Bóg jest zadowolony z 
waszych serc i ofiar, ale nie chce, żebyście w łóżku miały sznur pokutny na sobie. 
Noście go tylko w ciągu dnia". 

- „Polecono mi, żebym Panią prosiła o wiele rzeczy: o uzdrowienie pewnego chorego 
i jednego głuchoniemego". 

- „Tak, kilku uzdrowię, innych nie. W październiku uczynię cud, aby wszyscy 
uwierzyli". 

I zaczynając się wznosić, znikła jak zwykle. 

(za: sekretariat fatimski) 
 
Komentarz 

Świadectwo fatimskich dzieci zaczyna przynosić pierwsze owoce. Już nie tylko 
Łucja, Franciszek i Hiacynta sumiennie wypełniają prośby Pięknej Pani - w trakcie 
wrześniowego spotkania towarzyszy im już spora grupa ludzi, którzy wraz z nimi 
odmawiają różaniec. 

Maryja prosi o to, by nie ustawali w tej modlitwie. Wydawać mogłoby się, że zwraca 
się, jak zawsze, wyłącznie do pastuszków. Jednak trzeba raz jeszcze podkreślić, że 
tym razem dzieciom towarzyszą przecież również inni ludzie. Warto w takim razie 
potraktować słowa Matki Bożej jako zaproszenie do podjęcia modlitwy różańcowej 
również przez innych ludzi, w tym mnie i Ciebie. Skoro poprzez nią można wyprosić 
tak wielkie łaski jak zakończenie wojny, to znaczy, że jej wartość jest naprawdę 
ogromna. Dlatego Matka Boża wciąż nas o nią prosi i przypomina, abyśmy 
codziennie odmawiali różaniec. Ona zdaje sobie sprawę, że łatwo rozpraszamy się 
albo zamartwiamy i często mamy trudność z tym, żeby być wytrwałym w modlitwie. 
Jej słowa mają nas utwierdzić, by wiernie i ufnie spełniać Jej prośby, bo nasza 
codzienna modlitwa może zmienić losy wielu ludzi i zatrzymać zło, które jest na 
świecie. 

Maryja przekazuje też dzieciom fatimskim, że ich postawa trwania na modlitwie i 
podejmowania ofiar dla przebłagania za grzechy bardzo się Bogu podoba. Zaprasza 
w ten sposób też każdego z nas do nawrócenia i wybrania drogi czystości i 
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ofiarności serca. Maryję cieszy i to, że dzieci są hojne w ofiarnej miłości i podejmują 
się noszenia sznurów pokutnych, które przecież powodowały cierpienie i raniły ich 
skórę. Podkreśla też jednak, zwracając się do Łucji, Franciszka i Hiacynty, że 
podejmowane przez nich ofiary nie powinny być zbyt bolesne. Właśnie z troski i 
miłości prosi, by nie nosiły sznurów pokutnych w nocy.  

W ten sposób i nam uświadamia, że Bogu miłe jest, gdy z miłości podejmujemy 
nawet małe wyrzeczenia i przyjmujemy niewygody. Zachęca nas do hojności z 
miłości do Boga, ale zarazem, by te ofiary były na miarę naszych możliwości, a nie 
zbyt trudne.  

Warto może w trakcie tego objawienia szczególnie zwrócić uwagę na postawę 
najstarszej z wizjonerek. Łucja nadal ufnie i w prostocie zanosi Pięknej Pani 
modlitwy ludzi, o których przekazanie została poproszona. Postępuje konsekwentnie 
w ten sposób niemal od samego początku objawień. Pamięta o innych, a zapomina 
o własnym cierpieniu spowodowanym niesłusznymi oskarżeniami i niezrozumieniem 
w gronie swoich najbliższych. Warto, byśmy ją naśladowali w ufności i pragnieniu 
służby. 

Na koniec Maryja kolejny raz zapowiada cud, który ma wydarzyć się już kolejnego 
miesiąca. Tym razem jednak ujawnia Ona niektóre szczegóły tego wydarzenia. Nie 
sposób nie odnieść wrażenia, że w ten sposób chce przygotować fatimskie dzieci, 
ale też towarzyszących im ludzi, a także tych, którzy będą im w kolejnym miesiącu 
towarzyszyli, do tego spotkania. Pragnie, aby jak najwięcej Jej dzieci przybyło tego 
dnia, wraz z wizjonerami, do Cova da Iria, by doświadczyć cudu i na nowo uwierzyć 
w Bożą miłość. Maryja chce też, aby wiedzieli, komu się poświęcać i czyjemu 
wstawiennictwu w szczególności się powierzać. Podkreśla w ten sposób nie tylko 
wyjątkowość, ale i wielkie łaski dla ludzkości, które płyną od Świętej Rodziny, 
Jezusa, Maryi i Józefa. Ukazuje tym samym, w sposób szczególny, prawdę o bardzo 
istotnej roli rodziny w Bożym planie zbawienia człowieka.  

 
Propozycje do rozmowy z dziećmi 

●​ Czy lubimy być w grupie, z innymi? 
●​ A może czasem wolimy też być sami? 
●​ Co można robić w grupie osób, jak się jest razem? 
●​ Czy można też razem się modlić? 
●​ Po co się modlimy? Czy chcemy coś otrzymać? 
●​ Co to jest cud? Czy to coś, co nas smuci, czy raczej cieszy? 
●​ O jakich cudach słyszeliśmy? 
●​ Czy cudowne wydarzenia są wynikiem jednej małej, szybkiej modlitwy, czy 

raczej np. wspólnotowej, wytrwałej, takiej z serca? 
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Propozycje zadań w ciągu miesiąca 

MODLITWA 

●​ Jak się modlić we wspólnotach? 

Możemy stworzyć sami własną grupę osób czy rodzin spotykających się po domach 
i odmawiających wspólnie różaniec. Możemy łączyć się z innymi osobami duchowo 
o stałej porze dnia. W Kościele katolickim istnieją np. kółka i róże różańcowe. Warto 
poszukać w parafii, popytać i się dołączyć. W róży jest 20 osób i każdego miesiąca 
każda z nich codziennie modli się jedną dziesiątką różańca, rozważając przypisaną 
sobie na dany miesiąc tajemnicę. Poprzez połączenie tych modlitw w modlitewną 
wspólnotę codziennie odmawiany jest cały różaniec! 

●​ Jak przepraszać na modlitwie? 

Gdy przychodzimy przeprosić mamę – ona bierze nas w ramiona i tuli. Tak też 
Maryja przytula Jezusa zaraz po narodzeniu i tak samo przytula ciało swego Syna 
zdjęte z krzyża po Jego śmierci. Przytulmy się do Serca Boga i w modlitwie 
przebłagalnej odmówmy akt skruchy, przeproszenia.  

Przypomnijmy sobie lub zaznaczmy w książeczce do nabożeństwa modlitwę przed 
spowiedzią i po spowiedzi świętej – pamiętajmy o nich, szczególnie podczas 
przystępowania do sakramentu pokuty. 

OFIARA - MAŁE WYRZECZENIE 

Pokuta!  

Wyrażam skruchę za popełnione grzechy i wierząc w miłosierdzie Boże, pragnę 
nawrócenia serca i pokornie dążę do poprawy. Mocno tę poprawę postanawiam, a to 
znaczy, że jestem gotów walczyć i wysilać się, żeby nie ulec pokusie grzechu. 

Pokuta! 

Nieustannie pytam na modlitwie, czy takie ofiary, które podejmuję jako 
zadośćuczynienie za grzechy własne i innych ludzi, są miłe Bogu. Czy czyniąc je, 
czuję miłość i pokój w sercu? Zawsze warto pamiętać, żeby zapytać o nie kapłana 
podczas spowiedzi albo rodziców. Oni też mogą nam podpowiedzieć to, o czym 
warto pamiętać i na co zwracać uwagę. 

Pokuta! 

ZAWIERZENIE SERCU MARYI 

Niepokalane Serce Maryi było i jest zjednoczone z Jej ziemskim małżonkiem, 
świętym Józefem. Warto zwracać się w ciągu dnia również do Jego serca i prosić o 
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wstawiennictwo. Kolorując dziś kolorowanki, powtarzajcie: Przeczyste Serce 
świętego Józefa – módl się za nami! 

DLA RODZINY  

Sprawdźcie, gdzie w okolicy Waszego zamieszkania (albo w pobliżu miejsca, w 
którym spędzicie najbliższe wakacje) znajduje się sanktuarium świętego Józefa lub 
kościół poświęcony temu świętemu. Warto oddawać mu nasze rodziny - w końcu był 
głową Świętej Rodziny. Pamiętajcie, że środy, a w sposób szczególny pierwsze 
środy, to dni szczególnie poświęcone czci świętego Józefa! 
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